.1Câmara Muni~:~~~4~:~:~!-~ortoFerreira

REQUERIMENTO N° 327/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedeçidas às normas
regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre ruas interditadas
para reparos entre outros:

01- Quando precisa haver a interdição de alguma rua ou
avenida para ser efetuada uma obra, consertos, reparos, podas de
arvores dentre outros, os executores dessas finalidades solicitam
autorização para esses fins?

02- Se há autorização, existe alguma Lei que trata da
informação à população para que os mesmos utilizem rotas
alternativas para não ficarem parados em congestionamentos nos
deslocamentos nas vias da cidade?

03- Quais são os horários para serem efetuadas tais
interdições? As interdições devem ser informadas com antecedência,
para que haja uma programação por parte dos motoristas?

JUSTIFICATIVA:

Este vereador tem presenciado varias situações, entre
elas fechamento de ruas que servem de acesso ao Hospital e Pronto
Socorro.

Plenário Syrio Ignatios, 21 de junho de 2017.

Marcelo Ozelin
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP . CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

•

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM: :1ti06('2art
DESPACHO: APROVADO POR U